
  
  

 

 

1 
 
 

 

 

ANO IV – SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024. 

Edição nº 

274 

 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
“DISPÕE SOBRE PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
07/2024. 

 
O Prefeita Municipal, VICENÇA VIEIRA DANTAS LINO 
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de AQUISIÇÃO DE 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA MANUTENÇÃO 
DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA FÉ DO 
ARAGUAIA-TO. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento , com o 
fim de manifestar acerca do proposto para contratação 
da empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira junto 
ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos 

Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II e suas alterações, 
para: 
 
CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 09.011.896/0001-89, com inscrição 
estadual 12.239357-0, inscrição municipal n 0128, fone 
(99) 3536-1458, e-mail: 
campoalegreempreendimentos@hotmail.com, com sede 
na Rua Projetada B, nº 1607, Centro, cidade de 
Governador Edison Lobão, Estado do Maranhão, CEP: 
65928-000. 

LOTE 
/ITEM 

DESCRIÇÃO 
ITEM/OBJETO 

QTDE
. 

UNID. VALOR 
ESTIMAD
O 

VALOR 
VENCEDO
R 

1/1  
 AQUISIÇÃO DE 

CONCRETO 
BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE 
(CBUQ) PARA 

PAVIMENTAÇÃO 
 

80 ton 712,50 57.000,00 

57.000,00 
 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua 
publicação. 
 
SEC. MUL DE ADMINISTRAÇÃO de SANTA FÉ DO 
ARAGUAIA-TO, aos 18/04/2024. 
 
 
 

 
 

VICENÇA VIEIRA DANTAS LINO DA SILVA 
Prefeita Municipal 

 

 
 EXTRATO DO CONTRATO 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2024 –DISPENSA 

07/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ 

DO ARAGUAIA, inscrita  no   CNPJ   (MF) sob  N.º 

25.063.918/0001-00. 

CONTRATADA: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS  

SUMÁRIO  

  

  

1. PREFEITURA MUNICIPAL 
 
 

1.1. ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO---------- 

1.2. EXTRATO DO CONTRATO ------------------ 
 
 

 
 

 
 
 
1 
1 



  
  

 

 

2 
 
 

 

 

ANO IV – SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024. 

Edição nº 

274 

 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.011.896/0001-89. 

FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: O Contrato 

decorre do Ato de dispensa de Licitação n° 07/2024, 

fundamentado no Art. 75, II da Lei Especial n. 

14.133/2021 

 DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO 

USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO 

ASFALTICA NA MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO 

MUNICÍPIO DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO. 

VIGÊNCIA: 18/04/2024 a 31/12/2024. 

VALOR: R$ 57.000,00 ( cinquenta e sete mil reais ). 

SANTA FÉ DO ARAGUAIA/TO, 18 de abril de 20 24 

 

______________________________________________ 
Vicença Vieira Dantas Lino da Silva 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-04-19T17:54:18-0300
	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA:25063918000100




